Ata 12.074/2022

De: Robson S. - SEMOP - CPL - INS

Para: setores (0)0 setores

Data: 01/06/2022 às 11:45:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL - INS

ATA INTERNA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS

PÚBLICAS E SANEAMENTO, CONCORRÊNCIA 005/2021.

 ATA INTERNA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS E
SANEAMENTO, CONCORRÊNCIA 005/2021.

Aos primeiro dia do mês de Junho de dois mil e vinte e dois, às 11:50 min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Robson Pereira Senna da Silva ,
Roberta Pereira Duarte, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Kary Anne Sperancini Silveira Muniz e Islen Rocha
Barros, sob a presidência do primeiro, para o prosseguimento do processo em epígrafe. Após manifestação da
Procuradoria Geral do Município, quanto ao pedido de informações formulado pela Chefe da Assessoria Jurídica da
Secretaria de Obras Públicas e Saneamento, Dra. Luana Camila Costa Pereira Martins, acerca do andamento
processual referente aos autos judiciais de nº 0801559-12.2022.8.0.5124, o procurador geral do município, Sr.
Fábio Daniel De Souza Pinheiro, emitiu despacho de fl.2096 informando que: " A liminar fora indeferida pelo juízo da
1º Vara da Fazenda Pública. Em verdade, analisando os referidos autos, observa-se que a própria empresa
impetrante (TM Engenharia e Empreendimentos LTDA) requereu a desistência do mandado de segurança, pendente,
contudo, de exame pelo juízo. Não obstante, dado o indeferimento da liminar, bem como da identificação da
desistência da ação. não há óbice para a continuidade do presente processo administrativo de concorrência nº
005/2021, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para construção da duplicação
da Rodovia RN-313, interligando a BR 101 a interseção com a avenida de acesso à COOPHAB. " Por fim, o
Procurador  juntou a decisão que indeferiu a medida liminar bem como a petição de desistência formulada nos autos.
Após isso, o senhor secretário de Obras Públicas e Saneamento, ALBERT JOSUÁ NETO, conforme portaria nº
0589/2022, acatou o despacho de flº 2096, concluindo que não há óbice jurídico para a continuidade do processo,
remetendo por fim os autos à CPL para o prosseguimento do Feito. Diante do exposto, essa comissão deliberou por
unanimidade, pela data do dia 03 de junho de 2022, às 09:00 hrs , para sessão de abertura de propostas da
concorrência em epígrafe, na sala de reuniões da CPL. Por fim, abriu-se oportunidade para que qualquer dos
membros se insurgissem contra as deliberações realizadas nesse ato, sem que houvesse manifestação para tanto.
Desta forma, dá-se por encerrada esta reunião com a leitura da ATA e assinado digitalmente via 1 DOC. Publique-se

_

Robson Pereira Senna da Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação De Obras Públicas e Saneamento

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 S
E

N
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
, A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
 P

A
T

R
ÍC

IO
, R

O
B

E
R

T
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
U

A
R

T
E

, I
S

LE
N

 R
O

C
H

A
 B

A
R

R
O

S
 e

 K
A

R
Y

 A
N

N
E

 S
P

E
R

A
N

C
IN

I S
IL

V
E

IR
A

 M
U

N
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
F

61
-2

8A
E

-A
F

A
8-

14
07

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

F
61

-2
8A

E
-A

F
A

8-
14

07

1Doc:  Ata 12.074/2022        1/2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1F61-28AE-AFA8-1407

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 01/06/2022 12:15:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 01/06/2022 12:16:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 01/06/2022 12:16:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISLEN ROCHA BARROS (CPF 507.XXX.XXX-72) em 01/06/2022 12:56:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARY ANNE SPERANCINI SILVEIRA MUNIZ (CPF 033.XXX.XXX-60) em 01/06/2022 13:50:40

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/1F61-28AE-AFA8-1407

1Doc:          2/2